

各 位

会 社 名 Z e n k e n株式会社
代表者名 代表取締役社長 林 順之亮
(コード：7371 東証グロース)
問合せ先 取締役管理本部長 業天 邦明
(TEL 03-4212-2281)

株式会社フルキャストホールディングスとの業務提携に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において株式会社フルキャストホールディングス（以下、グループ会社を含め「フルキャストグループ」といいます。）との間でサービス提供・販売活動の連携による事業発展を目的とした業務提携契約を締結することを決議し、本日、当該業務提携契約を締結いたしましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

記

1. 業務提携の理由

当社は、「そこにはない未来を創る」をパーパスに掲げ、日本の少子高齢化の進行に伴う労働力不足の減少といった社会課題に対応すべく、「マーケティング」と「海外人材」を軸に事業を展開してまいりました。

マーケティングセグメントではニッチトップな製品・サービスの集客に特化したメディアの制作・運用を事業の柱として、これまでに累計8,400件を超える専門メディアを制作し、クライアント企業の商品・サービスの特徴と合致するニーズを持つユーザーをマッチングさせる制作技術とノウハウの蓄積を進めてきました。海外人材セグメントでは、インド・ベンガールの工科大学51校との提携やインド政府系機関（NSDC I）との提携により、人手不足で悩む日本企業に日本での就労を希望する海外の優秀な専門人材を紹介するとともに、教育事業を祖業とする当社ならではの質の高い日本語教育プログラムと手厚い定着支援を行ってきました。

2025年8月14日に公表した中期経営計画『Road to 250』において、2030年6月期の数値目標として売上高130億円、営業利益30億円、時価総額250億円等を掲げました。これらの数値目標を達成するにあたり、海外人材セグメントの成長スピードを加速させることや、マーケティングセグメントの事業領域を拡大すること等、事業構造の転換を図ることが重要な課題となっております。

一方、フルキャストグループは全国269拠点を展開し、12万6千社以上の強固な顧客基盤を有する国内大手の人材サービス企業であり、総合人材事業サービス事業者として顧客の多様なニーズに応えるソリューションを提供しています。

この度の業務提携は、当社の持つ質の高い海外人材の紹介機能、教育・定着支援機能と、フルキャストグループが持つ日本全国の広範な顧客基盤とを直接的に連携させるものです。これは、相互の強みを活かし合う、補完性の高い戦略的パートナーシップとなります。

さらに、当社のWEBマーケティングや採用支援等の専門性の高いサービスについてもフルキャストグループにて取り扱うことで、フルキャストグループの顧客に対してより総合的なソリューションを提供することが可能となり、事業拡大が一層推し進められることが見込まれます。

当社は本業務提携を通じて、フルキャストグループとパートナーシップを構築することで、新たな価値をより広範な顧客に提供できるようになると考えており、それによって事業成長を推し進め、企業価値の向上を目指してまいります。

2. 業務提携の内容等

当社及びフルキャストグループが、それぞれの事業の発展を目指して、海外人材の紹介から教育・研修、またWEBマーケティング、採用支援・従業員エンゲージメント等の各種サービスについて、両社の知見と強みを結集して連携し、包括的な取り組みを推進してまいります。

3. 業務提携の相手先の概要

(1) 名称	株式会社フルキャストホールディングス																								
(2) 所在地	東京都品川区西五反田8-9-5 FORECAST五反田WEST																								
(3) 代表者の役職・氏名	代表取締役社長 CEO 平野 岳史																								
(4) 事業内容	人材サービス企業等を傘下に持つ純粋持株会社																								
(5) 資本金	27億8,000万円 (2024年12月末現在)																								
(6) 設立年月日	1990年9月																								
(7) 大株主及び持株比率 (2025年6月30日現在)	<table border="0"> <tr> <td>株式会社ヒラノ・アソシエイツ</td> <td>37.65%</td> </tr> <tr> <td>光通信株式会社</td> <td>7.93%</td> </tr> <tr> <td>株式会社UH Partners 2</td> <td>7.58%</td> </tr> <tr> <td>日本マスタートラスト信託銀行株式会社 (信託口)</td> <td>4.35%</td> </tr> <tr> <td>STATE STREET BANK AND TRUST COMP ANY 505044</td> <td>2.52%</td> </tr> <tr> <td>株式会社エスアイエル</td> <td>2.30%</td> </tr> <tr> <td>株式会社UH Partners 3</td> <td>1.73%</td> </tr> <tr> <td>THE NOMURA TRUST AND BANKING C O., LTD. AS THE TRUSTEE OF REPUR CHASE AGREEMENT MOTHER FUND</td> <td>1.34%</td> </tr> <tr> <td>MSIP CLIENT SECURITIES</td> <td>1.34%</td> </tr> <tr> <td>INTERACTIVE BROKERS LLC</td> <td>1.33%</td> </tr> <tr> <td>株式会社日本カストディ銀行 (信託口)</td> <td>1.25%</td> </tr> </table>			株式会社ヒラノ・アソシエイツ	37.65%	光通信株式会社	7.93%	株式会社UH Partners 2	7.58%	日本マスタートラスト信託銀行株式会社 (信託口)	4.35%	STATE STREET BANK AND TRUST COMP ANY 505044	2.52%	株式会社エスアイエル	2.30%	株式会社UH Partners 3	1.73%	THE NOMURA TRUST AND BANKING C O., LTD. AS THE TRUSTEE OF REPUR CHASE AGREEMENT MOTHER FUND	1.34%	MSIP CLIENT SECURITIES	1.34%	INTERACTIVE BROKERS LLC	1.33%	株式会社日本カストディ銀行 (信託口)	1.25%
株式会社ヒラノ・アソシエイツ	37.65%																								
光通信株式会社	7.93%																								
株式会社UH Partners 2	7.58%																								
日本マスタートラスト信託銀行株式会社 (信託口)	4.35%																								
STATE STREET BANK AND TRUST COMP ANY 505044	2.52%																								
株式会社エスアイエル	2.30%																								
株式会社UH Partners 3	1.73%																								
THE NOMURA TRUST AND BANKING C O., LTD. AS THE TRUSTEE OF REPUR CHASE AGREEMENT MOTHER FUND	1.34%																								
MSIP CLIENT SECURITIES	1.34%																								
INTERACTIVE BROKERS LLC	1.33%																								
株式会社日本カストディ銀行 (信託口)	1.25%																								
(8) 上場会社と当該会社 との間の関係	資本関係	該当事項はありません。																							
	人的関係	該当事項はありません。																							
	取引関係	該当事項はありません。																							
	関連当事者への 該当状況	該当事項はありません。																							
(9) 当該会社の最近3年間の連結経営成績及び連結財政状態																									
	決算期	2022年12月期	2023年12月期	2024年12月期																					
連結純資産		24,928百万円	26,785百万円	28,869百万円																					
連結総資産		35,604百万円	38,977百万円	41,468百万円																					
1株当たり連結純資産		657.21円	721.42円	812.65円																					
連結売上高		64,645百万円	68,974百万円	68,556百万円																					
連結営業利益		9,823百万円	8,658百万円	7,133百万円																					
連結経常利益		9,884百万円	8,686百万円	7,312百万円																					
親会社株主に帰属する 当期純利益		6,622百万円	5,889百万円	5,493百万円																					
1株当たり連結当期純利益		183.11円	164.86円	155.99円																					
1株当たり配当金		58円	61円	62円																					

4. 日程

(1) 本業務提携に係る取締役会決議日	2025年9月19日
(2) 契約締結日	2025年9月19日

5. 今後の見通し

本提携は、中長期的には当社の連結業績及び企業価値の向上に寄与するものと考えておりますが、2026年6月期の当社連結業績に与える影響につきましては、現在精査中です。開示すべき事項が生じた場合には、速やかに開示いたします。

以上